
       UNIVERSITA’ DEL SALENTO 

 

Ripartizione Risorse Umane  

Ufficio Segreteria e Organizzazione 

Oggetto: BANDO DI SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA 

ALL’INTERNO DELLA CATEGORIA – artt. 79 e 82 del CCNL del Comparto 

Università sottoscritto in data 16/10/2008 e artt. 42 e 64 del CCNL del Comparto 

Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19/04/2018 – Anno 2022 – Categorie B-C-

D. Approvazione graduatorie a seguito della definizione delle istanze di riesame ex art. 6, 

comma 5, del Bando di Selezione – Passaggio alla posizione economica superiore. 

LA DIRIGENTE DELEGATA 

 
VISTO il D.D. n. 441, in data 14/07/2022, con cui è stata indetta la procedura selettiva per la 

progressione economica all’interno delle categorie B - C - D, relativamente all’anno 2022, 
pubblicata sul sito web di Ateneo www.unisalento.it, nella sezione “Bandi e Concorsi” in data 
15/07/2022; 

VISTO il D.D. n. 546, in data 12/09/2022, con cui la scrivente, nella sua qualità di Dirigente della 
Ripartizione Tecnica e Tecnologica, è stata delegata all’adozione di tutti i provvedimenti relativi 
al procedimento inerente le Progressioni economiche all’ interno della categoria – artt. 79 e 82 del 
CCNL del Comparto Università sottoscritto in data 16/10/2008 e artt. 42 e 64 del CCNL del 
Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19/04/2018 – Anno 2022, bandito con D.D. n. 
441 del 14/07/2022; 

VISTI il D.D. n. 648 e il D.D. n. 649, entrambi in data 17/10/2022, con cui, in attuazione dell’art. 5 del 
D.D. n. 441 del 14/07/2022, si è provveduto a nominare le Commissioni per la valutazione delle 
domande di partecipazione alla procedura selettiva in questione per la categoria D e per le 
categorie B/C; 

VISTO il D.D. n. 806 del 16/12/2022 con cui sono stati approvati gli atti della procedura selettiva di cui 
sopra, nonché le allegate graduatorie in cui sono state evidenziate con asterisco le unità di 
personale risultate vincitrici e da inquadrare, a far data dall’01/01/2022, nella posizione 
economica immediatamente superiore della categoria di appartenenza; 

CONSIDERATO che, stante quanto previsto dall’art. 6, comma 5 del citato Bando di Selezione, i 
dipendenti interessati hanno avuto la possibilità di formulare, entro il termine di 30 giorni dalla 
pubblicazione degli esiti, istanza di riesame avverso gli atti della procedura di selezione e le 
graduatorie; 

VISTE tutte le istanze di riesame pervenute entro il predetto termine di scadenza (16/01/2023); 

VISTA la nota email in data 29/12/2022, assunta al protocollo generale di questa Università al n. 12757 
del 18/01/2023, con cui il Dott. Ennio Guidato, appartenente alla cat. C - Amministrativa, chiede 
il riesame dei suoi punteggi e della sua posizione in graduatoria adducendone le motivazioni a 
tale richiesta; 

CONSIDERATO che, con nota prot. n. 46495 in data 01/02/2023, a seguito di riesame da parte della 
Dirigente Delegata Ing. Gabriella Gianfrate, è stato comunicato al Dott. Ennio Guidato l’esito di 
tale riesame che ha comportato la rideterminazione del punteggio generale del medesimo che 
passa da 37,87 a 38,37, con conseguente variazione della posizione in graduatoria (dalla 37 alla 
35); 

PRESO ATTO che, in esito alla fase di riesame, i vincitori della procedura selettiva in oggetto sono gli 
stessi di cui al D.D. n. 806 del 16/12/2022; 

http://www.unisalento.it/


TENUTO CONTO, quindi che, per quanto concerne l’utilizzo delle risorse finanziarie disponibili 
all’interno di ciascuna Categoria/Area professionale, come richiesto dall’art. 7 del Bando di 
selezione, resta confermata la ripartizione di cui agli allegati 1-2-3 al citato D.D. n. 806 del 
16/12/2022, ai quali si fa rinvio; 

DECRETA 

 

Art. 1 – Rettificare parzialmente, a seguito della fase di riesame, gli atti della procedura selettiva in oggetto, 

nel punteggio generale conseguito dal dipendente Dott. Ennio Guidato (nella Categoria C dell’area 

amministrativa) che passa dalla posizione 37 alla posizione 35. 

Art. 2 – Confermare le graduatorie definitive dei vincitori allegate al D.D. n. 806 del 16/12/2022, del quale 

costituiscono parte integrante; nelle predette graduatorie sono evidenziate con asterisco le unità di 

personale che risultano vincitrici e che vengono inquadrate, ai fini giuridici ed economici, a far data 

dall’01/01/2022, nella posizione economica immediatamente superiore della categoria di 

appartenenza.  

Art. 3 - L’Ufficio Stipendi attribuirà al personale risultato vincitore il trattamento economico corrispondente 

alla nuova posizione economica con spesa complessiva gravante sulle pertinenti voci del B.U. del 

corrente esercizio finanziario. 

Art. 4 - Avverso le graduatorie sono ammessi, altresì, i rimedi amministrativi e giurisdizionali consentiti 

dall’ordinamento. 

Art. 5 - Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di Ateneo: www.unisalento.it nella sezione 

“Bandi e Concorsi – Procedure selettive riservate al personale in servizio”. 

 

LA DIRIGENTE DELEGATA 

(Dott.ssa Gabriella Gianfrate) 

 

Alla Raccolta 

Alla pubblicazione sull’Albo on-line 

Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 

All’Ufficio Stipendi 

http://www.unisalento.it/

		2023-03-01T17:01:14+0100
	IT
	Gabriella Gianfrate




